

Приложение 1

к Положению "О порядке формирования финансовой отчетности и представления информации
небанковскими учреждениями, действующими на основании лицензии (свидетельства)
Национального Банка Кыргызской Республики

Форма 1
Отчет

о прибылях и убытках
на 31 марта 2019 года
ОАО МФК "Салым финанс"
г. Бишкек, пр. Манаса 40

единица измерения: сом

№	Наименование статьи	Отчетный период 31.03.2019	Отчетный период 31.03.2018
Процентные доходы			
1	Процентный доход по долговым обязательствам		
2	Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых учреждениях	397 811,20	108 062,36
3	Процентный доход и комиссионные по кредитам	85 913 341,41	59 454 088,68
4	Всего: процентные доходы	86 311 152,61	59 572 151,04
Процентные расходы			
5	Процентный расход по депозитам и долгам	28 471 530,19	19 656 475,39
6	Прочий процентный расход	10 209 682,71	7 271 593,62
7	Всего: процентные расходы	38 681 212,90	26 938 069,01
8	Чистый процентный доход	47 629 939,71	32 634 082,03
9	Минус: расходы по резерву на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков (РППУ)	5 713 310,77	6 593 602,64
10	Чистый процентный доход после отчислений в РППУ	41 916 628,94	26 040 479,39
Операционные доходы			
11	Плата за услуги и комиссионные сборы	6 161,53	45 255,80
12	Доходы (убытки) от инвестиций торговых операций (сальдо)	-267 825,76	161 520,09
13	Прочие доходы	0,00	56 000,00
14	Всего: операционные доходы	-261 664,23	262 775,89
Операционные расходы			
15	Расходы на персонал	17 169 592,39	11 077 967,51
16	Расходы на основные средства и нематериальные активы	522 268,39	426 138,30
17	Административные расходы	7 893 126,98	6 924 204,34
18	Расходы по кредитам и долгам	924 960,08	589 490,94
19	Прочие операционные расходы	1 490 209,87	1 061 745,65
20	Всего: операционные расходы	28 000 157,71	20 179 546,74
21	Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль и непредвиденных доходов и расходов	13 654 807,00	6 123 708,54
22	Налог на прибыль	1 365 480,70	612 370,86
23	Отсроченные налоги	0,00	0,00
24	Всего: расходы по налогу на прибыль	1 365 480,70	612 370,86
25	Чистый доход (убытки) до непредвиденных доходов и расходов	12 289 326,30	5 511 337,68
26	Непредвиденные доходы и расходы		
27	Расходы по налогу на непредвиденную прибыль		
28	Чистая прибыль (убытки)	12 289 326,30	5 511 337,68

Председатель Правления

Главный бухгалтер

М.П.


М.Т. Кулов

Ж.А. Асыранбекова
